XLVIL Privilegio concedido por el Rey de Navarra Don Sancho a los labradores
de Lizarra e Idoate

Abril de 1210.

Archivo general de Navarra, Cartul. 1, p. 177.

[[)n nomine Domini nostri Jhesu Christi. Amen. Hec est!| carta
quam ego Sancius per Dei gratiam Rex Nauarre 2 | ffacio omnibus meis
laboratoribus de Licarra et Ydoat de fforo quod eis dono 3 | tam illis
qui sunt ibi modo quam illis qui ibidem futuri sunt. Notum 4 | sit itaque
tam presentibus quam futuris quod placuit michi et ideo libenti annimo
5 | et spontanea uoluntate, dono eis tale forum quod donnent michi an-
nuatim in ©  ffesto sancte Marie mediantis Augusti C. kaffices de triti-
co, et 1. kaffices de ordio et | rasos per manum maioralis predictorum
vicinorum de Licarra et Ydoat, et in festo sancti 8 | Michaelis annuatim
CCC. solidos et ipsis dantibus istud totum quod supradictum est 9] non
donent ullam alteram pectam, preter illam solem prenominatam, nisi
dare 1 | noluerint ullam alteram causam de suo grato et istum panem
supradictum, ! | debent portare ad Pampilonam et dare meo clauigero,
uel cui ego mandauero. Do ' | no etiam eis pro foro quod no uadant
in aliquos labores extram suam villam, si non 1B | ad meas hereditates,
siquas forte ibi habeo uel habebo, et cum fuerint laborare ad '* | meas
hereditates, quod donent eis panem et vinum et de carnibus sufficienter
in 15 | illa die, quam ibi laborauerint, et quod non habeant claueros in
Licarra et Ydoat '® | qui sint filii de villa, tamen ego ponam meos claue-
ros ibidem quoscumque !7 | alteros uoluero. Concedo eis et firmiter
quod merinus aliquis, non intret in villis 1 | eorum, nec in ganatis nec
in bonis illorum alicatenus hoc itaque prenominatum 19| forum. Dono
eis et firmiter concedo sicut superius scriptum est, qnod habeant istud
et possi ® | deant sine aliqua disrumptione, tam ipsis quam omnis gemne-
ratio eorum per secula cunc ? | ta, salua mea fidelitate ef de omni mea
posteritate. Ad maiorem itaque consu 22 | mationem, istius fori presen-
tem cartam, corroboro et confirmo, meo que signo quod ¥ | subsequi-
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tur, mea propria manu facto. Signum Sancii Regis Nauarre ffacto | ...
mense Aprilis, sub Era m. cc. x| viij. regnante me Sancio’ | [rege in
Nauarra], Johanne existente Episcopo in Pampilona; Gomez Garceiz

tenente ? | ..... Petro Garceiz de Agoncieillo, Lerin; Diago Aluarez, La
Gardiam; 4 | ..... Garceiz Daronis?, Taffalam; Garcia Espinel, Gorrite;
Martino Chipia [Miraglo?];* | ..... Petro Jurdam, tenente Sanctam Ma-

riam; Roderico Dargaiz, Leguin; Roderi ® | [co Baztan, Pedraltam; Johan
Periz Montem regalem; Semeno de Rada, Artaxo ° | na; Petro Martinez
de Subica, Cassedam; Johannem de Bidaurry, Mendigorriam; ’ | Enneco
de Gomaho merino; Pedro Christofori existente Cancellario; Magister
Dominicus, hanc cartam °® | scripsit.

XLVIIL Fueros concedidos por el Rey Don Sancho de Navarra a los moradores
de Andosilla.

Tudela, Mayo de 1210.

Copia auténtica en pergamino por Juan Martiniz, notario del Concejo de Andosilla, Este documento
estd muy estropeado,—0,21 X 0,25.— Archivo general de Navarra, C. 1, N. 81,

Seppan quantos esta present carta veran et odran como Yo Johan
Martiniz escriuano del Concejo de Andosella [ui], ley ' | et en mis ma-
nos toui una carta escripta en pergamino del Rey don Sancho de Na-
uarra qui fue, al coal con 2 | una seynnal de Aguila en tinta negra
fecha en eilla, la tenor de la quoal es escripta de part de susso en se-
guient. 3 | In nomine Domini nostri Jhesu Christi. Amen. Hec est [carta|
quam ego Sancius per Dei gratiam, Rex Nauarre facio omnibus homi-
nibus 4 | de Andosella, de foro quod eis dono, tam illis qui ibi sunt mo-
do, quam illis qui ibidem futuri sunt. Notum sit itaque tam pre 5 | senti-
bus quam futuris quod placuit mihi et ideo libenti animo et espontanea
voluntate dono eis tale forum, quod do ® | nent mihi anuatim, in festo
Sancte Marie mediantis Agusti. C. kafices de tritico et C. kafices de or-
deo, et 7 | in festo Santi Micaelis anuatim. DC. solidos. Et ipsis danti-
bus, hoc totum quod suprascriptum est non donent ullam 8| alteram
pectam preter illam prenominatam solam, nisi dare voluerint ullam al-
teram causam de suo grato et illi supranomina ° | tum panem debent
portare ad Pedraltam et dare meo claunigero uel cuy ego mandauero.
Dono eis etiam pro foro quod non ' | vadant in aliquos labores exira
terminum sue ville si non ad meas hereditates que sunt in Andosella, si
quas ibi habeo uel ha !' | bebo. Et cum fuerint laborare ad meas here-
ditates, quod donent eis panem in illa die qua ibi laborauerint et labo-
rent '2 | in villa et in enfortimento de suis couis quicquid in eisdem fue-
rint laborandum et quod non habeant claueros in Ando ® | sella qui
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sint filii de villa, tamen ego ponam meos claueros ibidem quoscumque
alteros uoluero. Concedo tamen eis firmiter 4| quod merinus aliquis
non intret in suis ganatis. Hoc 1taque prenominatum forum dono eis et
tirmiter concedo sicut 1 | superius scriptum est quod habeant illud sine
aliqua disruptione, tam ipsi quam omnis generatio eorum per secula
cuncta, 16 | salua mea fidelitate et de omni mea posteritate. Ad maiorem
itaque confirmationem istius fori presentem cartam '’ | corroboro et
confirmo. Hoc meo signo quod subsequitur mea propria manu facto.
Signum Sancii Regis ® | Nauarre. Facta carta apud Tutellam, mense
Madii Era M.CC.XL.VIIIL [Regnante me] San¢io Regis in Naua ¥ | rra,
Johanne existente epiSCOpO in Pampilona; GGomez Garceiz tenente Los
Arcos; Garceyz de Agongello 2 Lerin; Sancio Garceyz, Sanctum Mar-
tinum; Diago Aluariz, La guardia; [Martin] Chippia, Miraglum; Petro?! |

Garceyz de Harroniz, Tafayllam; Petro Yordan, Ayuar; Exeme de :
Johanne de Bidaurre, Men 2 | digorriam; Johanne Pedrez, Montem Re-
galem; Gil Garceiz, Acagram; Garcia Hospinel, Gorriti; ® | tan,
Pedraltam; Roderico Argaiz, Leguin; Petro Martiniz de Sobic¢a,

Eneco Martiniz 2 | Petro Christofori existente Cancelario, Ma-
gister Dominicus . E yo el dito Johan Martiniz

~ tazer fe et testimonio de la dita carta et ley
este present vidimus. Este vidimus fue
Candelor. Era de mill et trezientos

YLIX. Fueros dados por ¢l Rey Don Sancho a los moradores de Subiza

Pamplona, Junio de 1210.

Archivo genera! de Navarra. Cart. 3, p. 191,

De foro de hominibus de Sobiza. |

In nomine Domini nostri [hesu Christi. Amen. Hec est carta quam
ego Sancius per Dei gratiam 2 | rex Nauarre, facio omnibus hominibus
de Sobica de foro quod eis dono tam 3 | illis qui ibi sunt modo, quam
illis qui ibidem futuri sunt. Notum sit itaque 4 | tam presentibus quam
futuris quod placuit michi et :deo libenti animo et sponta ® | nea uolun-
tate dono eis tale forum quod donent mihi annuatim in festo Sancte ® |
Marie mediantis Augusti. CC. et. L. kafices de pane, medietatem scilicet
de 7| tritico et medietatem de ordeo. Bt in festo Sancti Michaelis an-
nuatim. CCC. solidos 8 | et ipsis dantibus istud totum quod suprascri-
ptum est, non donent allam alteram © | pectam preter illam solam pre-
nominatam, nisi dare uoluerint ullam alteram © | causam de suo grato.
Dono eis etiam pro foro quod non unadant in aliquos labo ' | res extra
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terminum sue ville nec etiam ad Biurri, si non ad meas heredita *? | tes
que sunt in Sobiga, si quas ibi habeo uel forte in antea habebo, et cum
13 | fuerint Jaborare ad meas hereditates, quod donent eis panem in illa
die qua ' | ibi laborauerint, et quod non habeant claueros qui sint filii
de villa; tamen ® | ego ponam meos claueros ibidem quoscumque alte-
ros uoluero, et supranominatum ' | panem debent portare ad Pampilo-
nam et dare meo clauigero uel cui ego man ' | dauero. Concedo eis
etiam firmiter quod merinus aliquis non intret in suis ® | ganatis. Hoc
itaque prenominatum forum dono eis et firmiter concedo sicut superius
19 | scriptum est, quod habeant illum sine aliqua disruptione, tam ipsi
quam omnis genera ? | tio eorum per secula cuncta salua mea fidelitate
et de omni mea posteritate. Ad ma 2! | iorem confirmationem itaque 1s-
tius fori presentem cartam corroboro et confirmo # |, hoc meo signo
quod subsequitur mea propria manu facto. Signum 1 2 | Sancii Regis
Nauarre. Facta carta apud Pampilonam 2| mense Junii Sub Era
M.CC.XL.VIIL. Reg ?* | nante me Sancio Rege in Nauarra; Johanne exis-
tente # | Episcopo in Pampilona; Gomiz Garceiz tenente los Arcos; % |
Johanne de Bidaurre, Mendigorriam; Petro Garceiz de Agoncello, Lerin;
! | Joanne Pedrez, Montem Regalem; Sancio Garceiz, Sanctum Marti-
num; Garcia Hos 2 | pinel, Gorriti; Diago Aluarez, la Guardiam; Rode-
rici de Baztan, Pedraltam 3 | ; Gil Garceiz, A¢agram; Roderici Argaiz,
Leguin; Martino Chipian, Mira * | glum; Petro Jordan, Sanctam Mariam;
Petro Garceiz de Arroniz, Tafallam; Petro ® | Martinez de Sobi¢a, Cas-
sedam; Enneco de Oric, Montem Acutum; Ennego Mar ©  tinez, Capa-
rrosum; Semeno de Rada, Artaxonam; Petro Christofori existente 7 |
Cancellario. Magister Dominicus hanc cartam scripsit.

L. Fueros concedidos por el Rey Don Sancho de Navarra a los moradores de
Arreyzaga, Guizayrudiaga, Echaverri, Irurzun, Latorlegui, Aizcorbe ¢ Iruniueta.

Peralta, Julio 1210.

Es copia en una pécora de pergamino.—0,17 12 X 0,31 1/2.—Archivo general de Navarra. Cajon 1,
N. 8 y Cartulario 1, p. 13.

In nomine Domini nostri Jhesu Christi. Amen. Hec est carta quam ego,
~Sancius, per Dei gratiam, Rex Nauarrorum, fagio omnibus hominibus
de ! | Arraicega, Guicairudiaga, et de Echauerri, et de Irurgun, et de La-
torlegui, et de Aicorbe, et Iruniue ? | ta, de foro quod eis dono, tam illis
qui ibi sunt modo, quam illis qui ibidem futuri sunt. Notum sit itaque
tam presentibus ® | quam futuris, quod placuit mihi et ideo libenti animo,
spontanea uoluntate, dono eis talem forum, quod donent mihi 4 | annua-
tim in festo Sancti Micaelis, mile solidos, et ipsis dantibus istos mile
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solidos, non donent ullam alteram pec ® | tam preter illam solam preno-
minatam, nisi dare uoluerint ullam alteram causam de suo grato. Dono
eis ¢ | pro foro etiam quod non uadant in aliquos labores extra termi-
num suarum uilarum, nec etiam ad castelum de Aycita, set laborabunt
in meas hereditates, siquis forte ibi habuero, et ego dabo eis tunc ad
comedendum 8 | et bibendum. Concedo eis etiam quod merinus uel ali-
quis alius qui supradictas uillas tenuerit pro honore, non ? | intret in is-
tis villis nec in suis ganatis. Hoc itaque prenominatum forum, dono eis
firmiter concedo sicut superius 1 | scriptum est, quod habeant illud sine
aliqua disruptione tam ipsi, quam omnis generatio eorum per secula cun-
cta, !! | salua mea fidelitate et de omni mea posteritate. Ad maiorem ita-
que confirmationem istius fori, presentem 12 | cartam corroboro et con-
tirmo, hoc meo signo quod subsequitur mea propria manu facto. Signum
Sancii Regis Nauarre. ¥ | Facta carta apud Pedraltam, mense Julii Sub
Era M.CC.XL.VIIL ¥ | Regnante me Sangio Rege in Nauarra ** | Johan-
ne existente Episcopo in Pampilona. '® | Gomiz Garcie, tenente, Los Ar-
cos; Johanne de Bidaurre, Mendigorriam; Petro Garceiz Dagongiello,
Lerin; Johanne Pedriz, Montem Regalem; San¢io Garceyc, Sanctum Mar-
tinum; Garcie Hespinel, Gorriti; Diago Albareiz, Lagardiam; Roderico
de Baztan, Pedraltam; Gil Gargeiz, Agagram; Semeno de Radam, Arta-
xonam; Martino Chipia, Miraglum; Petro Yordan, Sanctam Mariam; Pe-
tro Garceyz de Arroniz, Tafayllam; Petro Martinez de Sobica, Casedam;
Eneco de Oriz, Montem Acutum; Eneco Martinez, Caparrosum,; Roderi-
co Argayz, Leguin. Petro Christoforo existente Cancellario, Magister
Dominicus hanc cartam scripsit.

L1. Privilegio concedido por el Rey Don Sancho de Navarra a los habitantes
o de Santa Cara.

Olite, Septiembre 1210.

Es copla simple en papel.—Archivo general de Navarra. Papeles sueltos. Legajo 2.9, Carpeta 1.2

In nomine Domini nostri Jhesu Christi. Amen. Hec est carta quam
ego Sancius per Dei gratiam |, Rex Nauarre, facio omnibus hominibus
de Sanctacara de foro quod eis dono tam illis qui | ibi sunt modo quam
illis qui ibidem futuri sunt. Notum sit itaque tam presentibus quam futu-
ris quod | placuit michi et ideo libenti animo et spontanea voluntate do-
no eis tale forum | quod donent michi annuatim in festo sancti Michae-
lis, Mille et CCCC. solidos et | ipsis dantibus istos denarios supra scrip-
tos non donent ullam alteram pectam preter | illam solam prenominatam
nisi dare voluerint ullam alteram causam de suo grato. | Tamen si illi qui
modo sunt Infancones excusati qui modo non adiubant illos | in sua
pecta et postea deuenerint villam et pectauerint cum illis si pecta illo-
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rum | creuerit usque ad centum solidos, sit tota pecta illa prenominata
Mille et. D. solidos. Dono | eis etiam pro foro quod non vadant in ali-
quos labores meos, nisi in sarramento de villa | et in labore de Castello
de Sancta cara. Concedio eis etiam firmiter quod merinus aliquis non |
intret in suis ganatis. Dono eis et pro foro quod in sua pecta inter illos,
qui magis habet | magis donet. Hoc itaque prenominatum forum dono eis
ot firmiter concedo sicut superius | scriptum est, quod habeant illudsine
aliqua disruptione, tam ipsi quam omnis generatio eorum | per secula
cuncta, Salua mea fidelitate et de omni mea posteritate. Ad majorem ita-
que | confirmationem istius fori presentem cartam corroboro et confir-
mo, hoc meo signo quod | subsequitur, mea propria manu facto. Signum
Sancii + regis Nauarre. | Facta carta apud Ollitum mense Septembris
sub Era M.CC.XL.VIIL. Regnante | me Sancio rege in Nauarra. Johanne
existente in Pampilona. Gomiz Garceiz tenente Los | Archos; Johanne de
Bidaurre, Mendigorriam; Petro Garceyz de Agoncello, Lerin;Johanne | Pe-
driz, Monte Regalem; Sancio Garceyz, Sanctum Martinum; Garcia Hos-
pinel, Gorrite; | Didaco Aluarez, Lagoardia; Eneco Martinez, Sanctam
caram; Gil Garceyz, Agagram; Petro | Martinez de Subica, Cassedam;
Martino Chipia Miraglo; Petro Jordan Sanctam Mariam | ; Rodrigo Dar-
gaiz, Leguin; Semeno de Rada, Artaxonam; Petro Arceyz de Arro | niz,
Tafallam; Roderico de Baztan, Pedraltam; Petro Christofori existente
Chancellario | . Magister Dominicus hanc cartam scripsit.